1

校办〔2018〕6号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

全校各单位:

根据校历安排和《北京大学关于寒暑假管理服务工作正常有

效运行的意见（试行）》（校办〔2013〕6号）（以下简称《意

见》）要求，现将 2018 年暑期有关工作通知如下：

一、暑期时间安排

1．学生暑假：本科生 7 月 2日（星期一）至 9 月 16 日（星

期日）放暑假，研究生暑假时间由导师妥善安排。

2．7 月 9日（星期一）至 8月 10 日（星期五）举办暑期学

校。

3．教职工轮休：7 月 16 日（星期一）至 8 月 26 日（星期

日）。轮休期间实行轮休作息时间：上午 9:00—12:00，下午 1:00

—4:00。

4．8 月 27 日（星期一）教职工上班，做好秋季学期开学和

迎新等各项准备工作；同日恢复正常作息时间。

2

二、暑期管理服务工作要求

1．各单位要按照《意见》要求并结合本单位具体情况制定

暑期带值班计划，确保暑假期间管理服务工作正常有效运行。

2．各单位于 7 月 9 日（星期一）17:00 前，将暑期带值班

计划在本单位网站进行公布，并将该网页网址通过电子邮件发送

到 115@pku.edu.cn，纸质版加盖公章后送学校督查室（办公楼

115 室）备案；其中，学校职能部门和服务单位的带值班计划须

报主管校领导审核。

3．学校将在“校内信息门户”的“学校公告”一栏中统一

公布各单位暑期带值班计划，同时也将再次统一公布各单位的服

务咨询专线电话。学校将成立联合工作小组不定期抽查各单位带

值班计划执行、服务咨询和相关业务电话值守情况，并将检查结

果予以通报。

4．各单位值班人员须按照值班要求和值班表计划按时到岗

值班并认真履行职责；如有调整请自行在单位网站上更新；单位

负责人带班期间要确保在京和通讯畅通。

5．各单位要加强信息报送工作，对各类突发事件和异常情

况要迅速、妥善予以处理，并按照“先口头、再书面”的原则及

时、如实上报，不得瞒报、迟报和漏报。

医学部、深圳研究生院可根据本通知，并结合本单位情况自

行做好暑期工作安排，报督查室备案。

3

督查室电话：62751201,62751301；传真：62751207。

附件：北京大学各单位服务咨询电话一览表

校长办公室

2018 年 6 月 20 日

4

附件：

单位 服务咨询电话

数学科学学院 62751804

物理学院 62751732

化学与分子工程学院 62751710

生命科学学院 62751840

城市与环境学院 62751172

地球与空间科学学院 62751150

心理与认知科学学院 62751831

建筑与景观设计学院 62759003

信息科学技术学院 62751760

工学院 62751812

计算机科学技术研究所 82529922

软件与微电子学院 61273588

环境科学与工程学院 62751480;62754097

中国语言文学系 62751601

历史学系 62751652;62751653

5

考古文博学院 62767539

哲学系（宗教学系） 62751670

外国语学院 62765007

艺术学院 62751905

对外汉语教育学院 62754120

歌剧研究院 58876072

国际关系学院 62751634

经济学院 62751460

光华管理学院 62747033

法学院 62751691

信息管理系 62751681

社会学系 62751676

政府管理学院 62751641

马克思主义学院 62751941

教育学院 62751911

新闻与传播学院 62754683

人口研究所 62751974

国家发展研究院 62751139

体育教研部 62751900

6

元培学院 62758326

燕京学堂 62753625

先进技术研究院 62753925;62755618

前沿交叉学科研究院 62753237;62753562

人文社会科学研究院 62744297

中国社会科学调查中心

对外咨询电话
62767908;62753881;

62758252;62759759

全国统一电话 400-626-1069

分子医学研究所 62755557

核磁共振中心 62756187

北京国际数学研究中心 62744221

现代农学院 62748952

儒藏中心 62767810

深圳研究生院 0755-26035866

党委办公室校长办公室 62751201

政策法规研究室 62758663

纪委办公室监察室 62755622

组织部 62759120

统战部 62765688

宣传部 62751310

7

学生工作部人民武装部 62761898

保卫部

校园综合治理服务热线 62755110;62756110

校外车辆入校预约电话 62751321

校园报警电话 62751331

校园火警电话 62752119

保密委员会办公室 62761221

教务部

（含教务长办公室）
62751406

科学研究部 62751448

社会科学部 62751440

研究生院 62751363

继续教育部 62751451

人事部 62759360

离退休工作部 62751315

财务部 62757079

国有资产管理委员会办公室 62757079

国际合作部 62757453

实验室与设备管理部 62751411

总务部 62751501

房地产管理部 62751531

8

基建工程部 62754131

审计室 62751261

科技开发部 62751371

校办产业管理委员会办公室 62751236

学科建设办公室 62755571

昌平校区管理办公室 89748732

学生就业指导服务中心 62751275

青年研究中心 62763322

学生资助中心 400-650-7191

心理健康教育与咨询中心 62760852

工会 62757550

团委 62751282

图书馆 62757167

档案馆 62758188

校史馆 62765931

计算中心 62751023

教师教学发展中心 13261049118

教育基金会 62763338

校医院 62765531；62751919（急诊）

9

首都发展研究院 82529539

会议中心 62752233

燕园社区服务中心 62763339

燕园街道办事处 62751338

北大附中 58751023

北大附小 62760982

餐饮中心 62751541

特殊用房管理中心 51605808

动力中心 62753319

校园服务中心 62751561

继续教育学院 62750196

公寓服务中心 62756163

校友工作办公室 62758419

招生办公室 62751407

（主动公开）

校内发送：全校各单位、学校领导班子成员

党委办公室校长办公室 2018 年 6月 20 日印发